*V. angelus p̄locat
 ab homib̄ adorand̄
 cōtra d̄ q̄o. r̄ b̄
 Tōd̄ q̄ p̄t̄ r̄ cer
 mōloḡ r̄ p̄p̄. d̄ p̄p̄*

Ephe. 6.

*Quis h̄m̄ affe
 h̄m̄ vna d̄az̄*

1501 h̄m̄ vna r̄ lo

Virgil. f. eneid.

religio

Liber

licoloni. i. ha-
bitatores. co-
mo quo virgi-
lii dicit lib. 1.
Eneidos. lo-
qns de cartha-
gine sic. Urbs
antiq̄ fuit. 17/
rū tenere co-
loni. fuit aut̄
carthago a ty-
rys cōdita et i-
habitata. pro-
pter qd̄ virgi-
lius vocat ci-
ues tyrios co-
lonos sic di-
ctos ab incolē-
do. i. inhabitā-
do. a q̄ etiaz q̄
dam ciuitates
dicūt colonic
Cōringit enī
q̄nq̄ pplm ci-
uitatis altul-
sic exercecere.
vt faciat qua-
si examen fili-
oz more apū-
cui multitudi-
ni n̄ sufficit et
uitas. et ido re-
cedēs inde ali-
bi condit ciui-
tates nouam.
Talis ho ciui-
tas vocat co-
lonia p̄oris ci-
uitatis. Alio-
tū modo dicitur
colonus il-
le qui in terra
illa genitus ē
quā sub certa
conditōne vel
pacto colit ab
agricultura sic
dicit. Igit̄ co-
lere multa s̄y-
gnificat q̄ his
versib⁹ p̄tinēt
Agros rus
formā supos-
colit atq̄ parē-
tes. Nos arat
hos habitat.
ornat. bono/
rat amat. Si-
cut aut̄ est de
vocabulo cul-
tus. ita est de
vocabulo reli-
gionis et pietas

loquendi cōsuetudine: nō solū
impitoy: v̄p̄tā doctissimoy
et cognatiōib⁹ humanis atq̄ af-
finitatib⁹ et q̄busq̄ necessitudi-
nibus d̄: exhibēda religio: non
eo vocabulo vitā ambigū cū
de cultu deitatis vertit̄ q̄stio: vt
fidenter dicere valeam⁹ religi-
onē nō esse nisi dei cultū: qm̄ vi-
det̄ hoc x̄bū a significanda ob-
seruatiā p̄p̄n q̄ratis hūane in-
solēter auferri. Pietas q̄ p̄pe
dei cult⁹ intelligi solet quā gre-
ci eusebian vocant. hec tñ et
erga parētes officiose h̄fi dicitur
Abore ar̄ vulgi hoc nomē etiaz
in operib⁹ misericordie frequē-
tas: quod ideo arbitroz eueni-
se: quia hec fieri p̄cepit deus
mandat: eaq̄ sibi vel pro sacrifi-
cijs vel p̄ sacrificijs placere
stat. Ex q̄ loq̄ndi cōsuetudine
factū est vt et deus ip̄e dicat p̄
quem tamen greci nullo suo
sermonis vsu eusebiū vocant:
q̄uis eusebian p̄ misericordia illoz
etiā vulg⁹ vsurper. Tñ in quib⁹
busdā scripturay loc⁹ vt diffinitio
certior appeat: nō eusebian qd̄
ex bono cultu sed theosebian:
q̄ ex dei cultu cōpositū resonat
dicere maluerūt. Et r̄liber ar̄
hoz nos vno x̄bo enūciare nō
possum⁹. Que itaq̄ latia gre-
ce nūcupat̄. et latine interpretat̄
seruit⁹: s̄ ea q̄ colim⁹ deū: vel q̄
threscia grece: latie ar̄ religio
d̄: s̄ ea q̄ nobis ē erga deū: vel
quā illi theosebian: nos x̄o nō
vno x̄bo exp̄mere sed dei cultū
possumus appellare: hāc ei tñ
deo debere dicimus q̄ ver⁹ ē de-
us facitq̄ suos cultozes deos.
Quicūq̄ igit̄ sunt in celestib⁹
habitatoib⁹ imortales et beati:
si nos nō amāt nec btōs eē nos
volūt: colendi vtiq̄ nō sunt. Si
aut̄ amāt et btōs volūt: p̄fecto
ide volūt vñ et ip̄i sūt: an aliūde
ip̄i bt̄i aliūde nos. Cap. II
Ed nō est nob̄ vll⁹ cū
his excellētiorib⁹ p̄bis
in hac q̄stione p̄fictus
viderūt. n. suisq̄ lris mlt̄: mo-

dis copiosissime mādauēst. hic
illos vñ et nos fieri beatos obie-
cto quodā lumē intelligibili qd̄
de⁹ est illis: et aliud est q̄ illi: a q̄
illustrant vt clareāt: atq̄ ei⁹ p̄ti-
cipatiōe p̄fecti beatiq̄ substi-
stant. Sepe multūq̄ plotin⁹ as-
serit sensum platonis explanās
ne illā quidē quā credūt eē vni-
uersitatis animā aliunde beatā
eē q̄ nostram: idq̄ esse lumē qd̄
ip̄a non est: sed a quo creata est
et quo intelligibiliter illuminan-
te: intelligibiliter lucet. Dat etiā
similitudinem ad illa incorporea
de istis celestib⁹ conspicuis am-
plisq̄ corpibus: tanq̄ ille sit sol
et ip̄a sit luna. Lunaz q̄pe solis
obiectū illuminari putat. Sic
ille magnus platonis: animaz
rōnalē siue potius intellectuā
dicenda sit: ex quo genere etiaz
immortalū beatorūq̄ animas
esse intelligit: quos in celestib⁹
sedibus habitare non dubitat.
non habere supra se naturā ni-
si dei qui fabricatus est mundū:
a quo et ip̄a facta ē: nec aliunde
illis sup̄nis preberi vitā beatā et
lumē intelligētē veritatis q̄ vñ
p̄bet et nobis: consonās euāgē-
lio vbi legit̄. Fuit hō miss⁹ a deo
cui nomen erat ioānes: hic ve-
nit in testimoniū vt testimoniū
phiberet de lumine: vt oēs cre-
derēt p̄ eū. Hō erat ille lumē: s̄
vt testimoniū phiberet de luē.
Erat lumē v̄p̄: qd̄ illuminat oēs
hoiem veniētē in hūc mūdū. In
q̄ differētia satis ostēdit aiām rō-
nalē vñ intellectuāle q̄lis erat in
ioāne. sibi lumē eē nō posse: s̄ al-
teri⁹ veri lumis p̄cipatiōe luce-
re. hoc et ip̄e ioannes fatef: vbi
ei phibēs testimoniū dicit. Nos
oēs de plēitudine ei⁹ accepim⁹.
Et cū ita sint: s̄ La. III a
q̄ platonici vñ q̄cūq̄ alij ita
senserūt: cognoscentes deū sic
deum glorificarent et gratias a-
gerent: nec euanescerent in co-
gitationibus suis: nec populoz
errorib⁹ p̄m auctozes fierēt p̄-
tis resistere nō auderēt: p̄fecto

tis vt deela-
rat. tertio ibi.
D. Que ita-
q̄ latia. r̄.
Prop̄dit illd̄
qd̄ de tali cul-
tu oīno est re-
nendū scilicet
q̄ solido ex-
hibendus est
cultus latie q̄
cūq̄ noie voce-
tur. et boni an-
geli qui codēz
obiectoz bt̄i sūt
quo r̄nos vo-
lunt q̄ cundēz
colant. us quez
et ip̄i colunt.
La. II.
Ed nō
est nob̄
vllus r̄. In h̄
capitulo inci-
pit tractat⁹ bu-
tus lib. et oī
dit specialiter
in hoc ca. seu
libro quō pla-
tonici papui
nobiscū cōuē-
unt in hoc q̄
nō aliunde sūt
beati angeli et
hoies. qd̄ in p̄ Job.
cedenti caplo
reliquit quasi
discutendum
Et ideo quan-
tum ad hoc p̄-
tinet non ē co-
tra platonē d̄
sp̄randum.
Ibidem
La. III.
a. Ueuz
q̄ ita sint
r̄. In hoc ca. Roma.
ostendit anḡ
ex dictis in p̄
cedenti caplo
q̄ platonici ha-
berent cōcedere
re q̄ tñ vñ de
us colendus